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Personaltidning inom sektorn FFV UNDERHÅLL U-nytt nr 5 tisdagen den 17 maj 1977 

MBL efter före tagsnämnde rna: 

"IKU"-premiär 
Tillämpad MBL kan lägga pannorna i veck: en del av IKU-deltagarna 
vid Örebro mötet förra måndagen. fr. v. earl-Richard Ekblad. Ingvar 
Johansson. Kjell Andersson, Edvard Bäck, Erik Werner, Lars-Harry 
Larsson, Kjell Hansson, Henry Emanuelsson, Ingemar Vilnersson, 
Sven-Ake ÖVerström, Bertil Johan sso n, Per Erik Persson, Gösta Lund
mark och Hugo Mattsson. 

Informat!onskommitt €m inom FFV UNDERHÅLL (t v kallad 
"IKU'~, som efterträtt våra före detta företagsnämnders 
gemensamma arbetsutskott, hölJ sitt första möte i Örebro 
den 9 maj. 

Elva representanter för företaget och sju för de fackliga 
organisationerna deltog i den drygt elva timmar långa sam
varon. 

Nya bland fackrepresentanterna var Kjel! Andersson, 
SACO/ SR och FCTF If 72 ordförande Ingemar Vilnersson . 
I övrigt deltog i stort sett hela företagsledningen jämte ex
perter och de välkända fackliga representanterna från CVA, 
CVM och CVÖ. Vid mötet skulle behandlas ekonomisk rap
port, budgetförsla g för 1977/ 78 och MBL-frågor. 

Elmer Axelson fungerade som ledare och huvudinformatär. 
Arnold Junflo föredrog Ekonomisk rapport för verksamheten 
till och med period 9, dvs till 26 mars. Han konstaterade 
att årets resultat bedöms bli mycket gynnsamt, ca 10 Mkr 
bättre än budget. Emellertid måste ansträngningar göras för 
att nedbringa volymen produkter i arbete, PIA, eftersom des
sa belastar likviditeten och påverkar kalkylmäsSiga räntor. 

Snabbare fa kturering måste eftersträvas. Detta har ofta med 
eftersläpande kla rrapportering från sektionerna att göra. 

Förslag till budget 77/ 78 
Faktureringsbudgeten för 77/ 78Igic~genom av Jan-Olof Häll 
berg, Marknad. Han påtalade ökande konkurrens från olika 
hå ll, jämte andra förhållande som minskar vår planerade ut
ökade marknad. Det har till exempel visat sig att den efter
längtade MBL fått ogynnsamma effekter genom att vissa sven

ska företag numera själva gör sådana jobb s om vi hittills kom
mit ifråga fö r och som vi kalkylerat med i en ökande marknad 
i v r långsiktsplanering. 

Budgetförslaget visar i stort selt oförändra:! volym hårdva
rujobb, medan mjukvarudelen öka r något. Ans kaffningsuppdra
gen väntas minska något i volym . Den totala faktureringen be
r äknas bli ca 560 Mkr i 77/78 års prisl äge . Innevarande års 
utfall väntas bli ca 490 Mkr. 

Kostnader och pålägg 
genomgicks av Per-Erik Persson, Administration_ Mötet 
diskuterade ingående en mängd detaljer och omständigheter 
kring budgetarbetet, inte minst hur detta försenats ute på 
vissa sektioner och hur detta påverkat sammanstä llandet av 
budgeten_ Föreslagna omkostnadspålägg innebär att full 
täckning ej erhålles av omkostnaderna_ 

Budgetförslaget skall bearbetas vidare I syfte att nå över 
ensstämmelse mellan omkostnader och plHägg. Därefter 
s kel' behandling i sektorns internsty relse den 26 maj_ 

Information om den fastställda budgeten lämnas sedan I 
informatIonskommitteer och U-nytt. 

MBL-frågorna på spa r låga 
FFV-U och personalorganisationerna är överens om antal och 
bemanning I de Informationskommltte'e r s om skall startas med 
anledning av MBL_ Även om detta möte hade föga tid över a tt 
behandla procedurfrågor kring MBL uppstod debatt. där man 
från sektorledningens sida ifrågasatte om inte viss information 
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som lämnades i "IKU" även täckte behovet för sektorns produk
tionsställen, dvs e VA-, eVM- och eVÖ-kommitt{)erna. Ett 
dubbelarbete befarades om platskommitt{)erna skulle behöva gå 
igenom allt materialet. 

''IKU'' enades om att man får pröva sig fram till en ändamåls
enlig avvägning vid platskommitt{)ernas möten. 

Vidare hann mötet inte diskutera hur vidareinformationen skul
le göras i detalj. Frågan om varje avdelning skulle ge ut egna 
"nytt" från sin informationskommitt{) kunde inte behandlas, ej 
heller hur redaktions råden skulle arbeta eller sammansättas. 

Dessa frågor avses behandlas vid nästa ''IKU''-möte i slutet 
av augusti. Tills dess torde Harry Rosevall ha utarbetat vis
sa förslag, som personalorganisationerna kan ta ställning 
till. 

U-nytt och plats-nytten ska ges ut som tidigare. Redaktören 
fick dock denna gång hjälp av de tillfälliga redaktionsråden 
Sven-Åke ÖVerström och E rik Werner, vilka valdes som 
granskare av både protokoll och mötesreferat.* 

Den lång-a benämningen på FFV-U lnformationskommitt{) 
måste få någon kortform till vardags. FFV Centrala Informa
tions.!50mmitte har ju kallat sig CIK. Vi ~de kansk~ kalla 
vår som ovan ''IKU''. 

Läsarna kan väl hjälpa till med förslag? Välkomna till 8118l 

Inga jobb från 7000 

till F-se ktorn 
Generaldirektören har i ett aktualiserat utredningsuppdrag 
den 28 april lämnat följande besked: 
" Någon överföring a v arbeten från U-sektorn (eVM) till F
sektorn skall inte planläggas." 

l och med denna ändring i direktiven för "utredning be
träffande dimensionering och struktu re r ing av de mekaniska 
vc rkstadsresurscrna inom FFV" är det inte längre aktuellt 
a tl FFV-U eller personalorganisa t ionerna inom vå r sektor 
deltar i utredningen. 

Gösta Lundmark, 7000 och Sven-Åke Överström, e VM :s 
Verkstadsklubb adjunge ras dock till utredningen i fr gor 
som kan beröra FFV- , t ex angå nde varmhållfasta ma
terial, säger GO Eric Malmberg i de nya direktiven. 

FFVVärt n ya namn 
UNDERHÅLL 

FFV Under hå ll är kortare än FFV Underhållssektorn . Bra 
tycker många, men det kortare namnet ska arbetas in. Vi 
har tidigare berättat att alla blanketter och andra trycksaker 
ska förbrukaS innan nya med rätt namn tas fra m. 

Den l juli 1978 ska det nya namnet finnas på allt underlag. 
Det har redan börja t komma en hel de l kontorstrycksaker 

märkta FFV Underhå ll och inom så där 3 månader får vi nya 
brevset. Då blir det onekligen lättare att få mottag-arna a tt 
uppmärksamma namnbytet. 

Marknad meddelar att all kvarvarande Produktinformation, 
från sektorbrosc hy r till datablad , f!ir gå med gamla namnet 
till nästa somma r . Att 
på detta sätt fortlöpande ersätta materialet är nödvändigt för 
att få rimliga kostnader för hela operationen. Vi har enbart 
för produktinformation över 40 olika trycksaker med ett 
mycket stort värde i lager. 

U-nytt har tidigare påtalat att alla som tar fotokopior med 
original från gamla tryc k bör måla över den inaktuella ändel
sen SSEKTORN. Fortsätt med det och hjälp oss att få det 
rätta namnet inarbetat på så sätt, tack! 

Man har frågat varför vi inte bytt ut företagsskyltarna utan
för våra arbets.platser. Nya skyltar är beställda sedan länge 
och levereras Inom kort. I Arboga få r skylten sektornamnet 
men i Malmslätt blir texten enbart företagets beteckning FFV 
eftersom vi där har sektorn FFV Industriprodukter på verk
stadsomrildet. 

Minus gdnger minus är lika med plus och plus gdnger minus är 
lika förbannat lika med plus, om man ser det hela positivt. 

(Blondaren) 

Andra inkomst hos försäkringskassan 

Det är vanligt bland statligt anställda att man tar ganska lätt 

på uppgiften att ändra inkomst hos Försäkringskassan. Visser

ligen har du fulla förmånen vid sjukdom ändå, genom arbets

givarens inträde, men slarv med inkomständring kostar 

arbetsgivaren stora pengar. 


Sedan har det tillkommit ytterligare försäkringsförmåner 

där arbetsgivarens inträde ej gäller; den som är berättig-ad 

till sådan förmån får alltså för låg ersättning om hon eller 

han inte meddelat sin inkomst?ndring. De förmåner det 

gäller är: 


• 	 föräldrapenning 

vid tillfällig vård av sjukt barn, sådan föräldrapenning 

få r man om endera barnet eller barnets ordinarie vår

dare är sjuk 


• om man tar ledigt från jobbet för att följa barnet till 

barnavårdscentral eller lekskola 


• 	 när man stannar hemma för att vårda äldre barn 

när det föds syskon i familjen 


• 	 den som gör militär repetionsövning får sin dagpenning 
från försäkringskassan. 


Alltså meddela försäkringskassan om Du fått ändrad inkomst, 

så förlorar varken du eller företaget pengar. 


Det var SJ-nytt 
som välvill igt lånade U-nytt text och bild till aprils kämtet i 

förra numret. 


Inga lurade och förargade FFV-U-are hörde av sig, men 

ganska många sa att de uppskattade skojet. Just det, ett litet 

skämt då och då ha r vi alltid behov av, varför inte meddela 

U-nytt det Du har på lager även av den varan? Men helst 

om något inom jobbet. 


Tack Lars-Olov Karlsson på SJ-nytt för handtaget! 

Tack 

Till arbetskamrater vid eVA: Ett hjärtligt tack för uppvakt

ningen på min 50-årsdag. 


Arne eorsell 

Till chefer och arbetskamrater vid evö, inköpssektionen 

eVA samt Edvard Bäck eVA ett stort tack för visad hågkomst 

under min sjukdomstid . 


Britta Karlsson 5804 

Ett hjärtligt tac k till alla som bidragit till att göra min av

gångsdag· vid FFV-U/ eVA till ett verkligt fint minne. 
 ~ 

+>Seth Dirabarn '" 
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Detta nummer av U-nytt 
var planerat att innehålla åtskllliga andra informationer, ~ 
vilka dock nu måste s tå över iör det angel&"ona reportaget ro 

fr ån ''lKU''-mötet. Som vanligt har vi tyvärr inte kapaci
tet för snabbare "nyhets "-utgivning. ~ 

+>Snart kommer nästa U-nytt med bl a material om Ny kon
sulent i Arboga, Ny stridsvagns verkstad i Linköping, Kvali 

<>al 

'" 
tetsfrågor, Elektronik i Los Angeles, Larmövning för CVA +>

or! 
UR driftvärn, KiVll förenklar, eVM Skyddsombud trivdes 

or! 
~ 

på eVA, insändare "Hejar inte på alla" m. m. :d 
Men ge inte upp hoppet och tappa inte sugen: medverka i ro 

våra personaltidningar, ställ krav och gå på bara! En vacker J:l 
<Ildag får vi resurser att tillgodose informationsbehovet. .. .... 
<Il
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fil 	 ~Skulle man inte kunna släppa in en helikopter i vakuum .s:: 	 roi 
och se hur fan den bär sig dt? 	 roi 
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(Blandaren) 
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